
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 지역안전활동 지원
단위: 안전정책 지원 (단위:천원)

안전총괄과 7,383,600 6,269,561 1,114,039

국 311,249

도 239,463

시 6,664,143

추 168,745

지역안전활동 지원 69,000 69,000 0

안전정책 지원 69,000 69,000 0

안전도시 정책추진 69,000 69,000 0

202 여비 30,000 30,000 0

04 국제화여비 30,000 30,000 0

○업무능력향상 국외연수
30,000

203 업무추진비 39,000 39,000 0

03 시책추진업무추진비 39,000 39,000 0

○시책추진업무추진비
39,000

시민안전증진 1,923,041 1,708,766 214,275

도 111,500

시 1,669,366

추 142,175

안전도시사업 372,928 349,740 23,188

안전도시 기반구축 348,468 314,000 34,468

201 일반운영비 307,360 311,360 △4,000

01 사무관리비 7,360 7,360 0

○안전관리계획 책자 발간
4,000

○안전관리위원회 참석수당
3,360

02 공공운영비 300,000 304,000 △4,000

○시민안전보험 가입 140,000

○군복무 원주 청년 상해보험 가입
160,000

202 여비 2,400 2,640 △240

01 국내여비 2,400 2,640 △240

○안전도시 업무추진여비
2,400

301 일반보전금 38,708 0 38,708

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 38,708 0 38,708

○안전취약계층 이용건물 화재예방 안전시설
보급 38,708

안전증진사업 24,460 35,740 △11,280

201 일반운영비 21,600 23,880 △2,280

01 사무관리비 21,600 23,880 △2,280

30,000,000원*1식

39,000,000원*1식

25,000원*160권

70,000원*16명*3회

140,000,000원*1식

160,000,000원*1식

200,000원*12월

1,290,240원*30개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 시민안전증진
단위: 안전도시사업 (단위:천원)

○어린이 안전교육책자 및 안전일기장 보급(
교육경비) 20,000

○안전교육강사 역량강화교육 강사수당
1,600

301 일반보전금 2,860 11,860 △9,000

14 기타보상금 2,860 11,860 △9,000

○안전일기장 우수작성자 포상
2,860

안전문화활동 육성 지원 587,302 651,071 △63,769

도 69,000

시 376,127

추 142,175

안전문화운동 101,000 131,000 △30,000

201 일반운영비 22,000 88,000 △66,000

01 사무관리비 4,000 60,000 △56,000

○안전 홍보 용품 제작 4,000

03 행사운영비 18,000 28,000 △10,000

○어린이 안전문화 뮤지컬 행사
18,000

301 일반보전금 43,000 43,000 0

14 기타보상금 43,000 43,000 0

○취약계층 안전교육강사 실비지원
18,000

○학교방문 안전교육강사 실비지원(교육경비
) 25,000

308 자치단체등이전 36,000 0 36,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 36,000 0 36,000

○안전문화운동 홍보 36,000

재난 및 안전사고 예방 37,350 52,800 △15,450

201 일반운영비 31,350 46,800 △15,450

01 사무관리비 29,250 44,700 △15,450

○대한민국 안전대전환 집중안전점검 홍보물
제작 4,000

○승강기 안전관리 홍보물 제작
1,000

○물놀이 안전관리 물품
7,700

○물놀이 안전관련 홍보물 제작
3,000

○물놀이 비상근무 당직비(재배정)
8,700

○물놀이 안전관리요원 안전사고 예방교육
강사수당 600

○물놀이 안전관리요원 안전보건교육 강사수
당 780

5,000원*4,000권

400,000원*4회

22,000원*130개

2,000원*2,000개

18,000,000원*1식

20,000원*900회

20,000원*1,250회

36,000,000원*1식

4,000,000원*1식

1,000,000원*1식

7,700,000원*1식

3,000,000원*1식

60,000원*29일*5개소

150,000원*4명

390,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 시민안전증진
단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

○물놀이 안전관리요원 안전보건교육 원고료
1,040

○물놀이 안전관리요원 생수 지원
2,430

02 공공운영비 2,100 2,100 0

○승강기 운행정지표지 발급 우편요금
2,100

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○재난안전사고 예방점검 업무추진여비
6,000

어린이 놀이시설 안전관리 34,120 26,616 7,504

201 일반운영비 12,120 11,616 504

02 공공운영비 12,120 11,616 504

○어린이 놀이시설 스마트 안전관리시스템
유지관리 12,120

401 시설비및부대비 22,000 15,000 7,000

01 시설비 22,000 15,000 7,000

○어린이 놀이시설 안전점검용역
22,000

물놀이 안전시설 설치 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○물놀이 안전시설 운영수용비
20,000

안전정책실무조정위원회 운영 1,400 1,400 0

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○안전정책실무조정위원회 참석수당
1,400

안전보안관 활동 지원 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

301 일반보전금 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○안전보안관 교육참석 등 실비지원
1,000

도 300

시 700

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○안전보안관 활동 및 안전신고 보상
5,000

도 1,500

13,000원*40매*2명

18,000원*45명*3월

2,100원*1,000건

500,000원*12월

1,010,000원*12월

22,000,000원*1식

20,000,000원*1식

70,000원*2명*10회

1,000,000원*1식

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 시민안전증진
단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

시 3,500

여름철 물놀이 안전관리 운영지원 380,732 379,811 921

도 65,400

시 173,157

추 142,175

101 인건비 380,732 363,811 16,921

도 65,400

시 173,157

추 142,175

04 기간제근로자등보수 380,732 363,811 16,921

○물놀이 안전관리요원 380,732

▷기본급 322,216

도 65,400

시 152,600

추 104,216

▷연차수당 8,223

▷휴일근로수당
12,334

▷국민연금부담금 15,425

추 15,425

▷건강보험료 11,980

추 11,980

▷장기요양보험료 1,470

추 1,470

▷고용보험료 5,999

추 5,999

▷산재보험료 3,085

추 3,085

안전관리자문단 운영 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

201 일반운영비 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○안전관리자문단 운영수당
6,000

도 1,800

시 4,200

지하안전위원회 운영 700 0 700

201 일반운영비 700 0 700

01 사무관리비 700 0 700

2,386,780원*45명*3월

11,420원*8시간*45명*2일

17,130원*8시간*45명*2일

342,771,300원*4.5%

342,771,300원*3.495%

11,979,860원*12.27%

342,771,300원*1.75%

342,771,300원*0.9%

100,000원*3명*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 시민안전증진
단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

○지하안전위원회 참석수당
700

자율방범대 운영 962,811 707,955 254,856

도 42,500

시 920,311

자율방범대 운영지원 773,811 408,955 364,856

201 일반운영비 64,400 4,400 60,000

01 사무관리비 9,400 4,400 5,000

○모범자율방범대원 표창(공로)패 제작
4,400

○자율방범 합동순찰대 순찰물품 구입
5,000

02 공공운영비 55,000 0 55,000

○노후 순찰차량 유지보수
5,000

○노후 방범초소 유지보수
50,000

301 일반보전금 574,411 304,555 269,856

06 자율방범대실비지원 367,411 289,555 77,856

○초소 임차료 34,200

○간식비 188,928

○차량유지비 44,003

○초소유지비 33,280

○청소년 명예자율방범대 운영
5,000

○순찰차량 보험료 27,200

○자율방범 합동순찰대 간식비
4,800

○자율방범대원 피복비
30,000

11 행사실비지원금 15,000 15,000 0

○자율방범대원 선진지 견학
15,000

14 기타보상금 192,000 0 192,000

○자율방범대 활동수당
192,000

401 시설비및부대비 135,000 100,000 35,000

01 시설비 135,000 100,000 35,000

○학곡자율방범대 신축 135,000

자율방범대 직무 경진대회 34,000 34,000 0

301 일반보전금 4,000 4,000 0

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○강원도 자율방범연합회 직무경진대회 참석
4,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

70,000원*5명*2회

55,000원*40명*2회

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

50,000,000원*1식

1,800,000원*19개소

4,000원*6명*32개소*246일

44,003,000원*1식

33,280,000원*1식

10,000원*500명

800,000원*34대

4,000원*100명*12회

150,000원*200명

250,000원*60명

96,000원*100명*20회

135,000,000*1식

4,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 시민안전증진
단위: 자율방범대 운영 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○원주시 자율방범연합대 직무경진대회
30,000

자율방범대 순찰차량 지원 70,000 105,000 △35,000

402 민간자본이전 70,000 105,000 △35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 105,000 △35,000

○자율방범대 순찰차량 구입비 지원(교체)
70,000

범죄예방 및 자율방범활동체계 구축 85,000 160,000 △75,000

도 42,500

시 42,500

201 일반운영비 45,000 160,000 △115,000

도 22,500

시 22,500

01 사무관리비 45,000 50,000 △5,000

○방범대원 바디캠 구입
45,000

도 22,500

시 22,500

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○우산동 자율방범대 사무실 환경개선
20,000

도 10,000

시 10,000

○흥업면 자율방범대 사무실 환경개선
20,000

도 10,000

시 10,000

소방활동 지원 53,200 134,000 △80,800

소방활동 지원 53,200 134,000 △80,800

의용소방대 지원 36,100 35,000 1,100

201 일반운영비 1,100 0 1,100

01 사무관리비 1,100 0 1,100

○유공 의용소방대원 표창(공로)패 제작
1,100

301 일반보전금 10,000 10,000 0

11 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○의용소방대연합회 선진지 견학
5,000

○강원특별자치도 소방기술경연대회 참석
5,000

30,000,000원*1식

70,000,000원*1식

45,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

55,000원*5명*4회

250,000원*20명

20,000원*250명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 소방활동 지원
단위: 소방활동 지원 (단위:천원)

307 민간이전 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 25,000 25,000 0

○의용소방대연합회 소방기술경연대회
15,000

○의용소방대의 날 기념행사
10,000

치악산산악구조대 응급구조 17,100 19,000 △1,900

307 민간이전 8,100 9,000 △900

02 민간경상사업보조 8,100 9,000 △900

○산악안전사고 예방교육 프로그램 운영
8,100

402 민간자본이전 9,000 10,000 △1,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 9,000 10,000 △1,000

○응급구조장비 지원 9,000

재난예방 및 대응체제 구축 1,088,027 1,107,530 △19,503

국 300,000

도 82,189

시 705,838

재난대비 복구체제 구축 774,827 872,570 △97,743

국 300,000

도 82,189

시 392,638

재해영향평가 심의 23,100 23,100 0

201 일반운영비 23,100 23,100 0

01 사무관리비 23,100 23,100 0

○재해영향평가심의위원회 참석수당
23,100

자연재난 사전대비 및 점검 13,760 12,800 960

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○전기안전관리 대행용역
7,000

02 공공운영비 1,000 8,000 △7,000

○한국방재협회 연회비
1,000

202 여비 5,760 4,800 960

01 국내여비 5,760 4,800 960

○재해위험 지역점검 업무추진여비
5,760

자율방재단 운영 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

02 민간경상사업보조 18,000 20,000 △2,000

○자율방재단 안전사고 예방활동 및 교육
18,000

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,100,000원*1식

9,000,000원*1식

70,000원*6명*55회

7,000,000원*1식

1,000,000원*1식

480,000원*12월

18,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

재해대비 저류지 유지관리 40,000 40,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○우수저류시설·배수펌프장·수방자재창고
공공요금 20,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○우수저류시설 유지보수
20,000

풍수해보험 가입 지원 73,967 23,970 49,997

도 22,189

시 51,778

307 민간이전 73,967 23,970 49,997

도 22,189

시 51,778

06 보험금 73,967 23,970 49,997

○풍수해보험 가입지원
73,967

도 22,189

시 51,778

하천 침수위험 신속알림 시스템 유지관리 6,000 2,000 4,000

201 일반운영비 6,000 2,000 4,000

02 공공운영비 6,000 2,000 4,000

○침수위험 신속알림 시스템 및 차단시설 유
지관리 6,000

침수우려 취약도로 자동차단시설 설치 600,000 750,000 △150,000

국 300,000

도 60,000

시 240,000

401 시설비및부대비 600,000 750,000 △150,000

국 300,000

도 60,000

시 240,000

01 시설비 587,340 750,000 △162,660

○침수우려 취약도로 자동차단시설 설치
587,340

국 300,000

도 60,000

시 227,340

02 감리비 8,880 0 8,880

○감리비 8,880

03 시설부대비 3,780 0 3,780

○시설부대비 3,780

중대재해 예방 및 대응 313,200 234,960 78,240

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

73,967,000원*1식

6,000,000원*1식

587,340,000원*1식

8,880,000원*1식

3,780,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 중대재해 예방 및 대응 (단위:천원)

안전보건관리체계 구축 313,200 234,960 78,240

201 일반운영비 309,000 226,000 83,000

01 사무관리비 309,000 226,000 83,000

○관리감독자 안전보건교육
18,000

○근로자 안전보건교육
22,000

○안전관리 기술지도 20,000

○보건관리 기술지도 25,000

○사업장 위험성평가
50,000

○근골격계 부담작업 유해요인 조사
5,000

○작업환경측정 22,000

○근로자 특수건강진단
30,000

○산업재해예방 교육 프로그램 운영
40,000

○위험성평가 특별교육
50,000

○안전보건교육 교재 제작
22,000

○중대재해예방 홍보물품 제작
5,000

202 여비 4,200 3,960 240

01 국내여비 4,200 3,960 240

○중대재해예방 업무추진여비
4,200

재난예방 및 민방위 운영 1,722,680 918,649 804,031

국 11,249

도 45,774

시 1,639,087

추 26,570

민방위교육훈련 활성화 67,710 66,024 1,686

국 6,124

도 3,677

시 31,339

추 26,570

민방위교육훈련 운영 2,760 2,400 360

202 여비 2,760 2,400 360

01 국내여비 2,760 2,400 360

○민방위교육훈련 업무추진여비
2,760

민방위 스마트교육 운영 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

90,000원*2회*100명

10,000원*4회*550명

800,000원*25회

1,250,000원*20회

400,000원*125개소

2,500,000원*2회

11,000,000원*2회

100,000원*300명

80,000원*500명

500,000원*100명

22,000,000원*1식

10,000원*500개

350,000원*12월

230,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 민방위 운영
단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○민방위 전자관리시스템 유지관리
18,000

○민방위교육 홍보물품 제작
2,000

기술지원대 등 전문교육 지원 7,394 4,910 2,484

국 2,218

도 1,553

시 3,623

301 일반보전금 7,394 4,910 2,484

국 2,218

도 1,553

시 3,623

11 행사실비지원금 7,394 4,910 2,484

○기술지원대 등 전문교육 실비지원
7,394

국 2,218

도 1,553

시 3,623

민방위 리더양성 814 830 △16

국 244

도 171

시 399

301 일반보전금 814 830 △16

국 244

도 171

시 399

11 행사실비지원금 814 830 △16

○민방위 리더교육 실비지원
814

국 244

도 171

시 399

마을단위 소집단 훈련 872 894 △22

국 872

201 일반운영비 872 894 △22

국 872

01 사무관리비 872 894 △22

○마을단위 소집단훈련 물품 구입
872

국 872

민방위교육강사수당 12,970 11,840 1,130

국 960

도 672

18,000,000원*1식

2,000,000원*1식

7,394,000원*1식

814,000원*1식

872,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 민방위 운영
단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

시 1,568

추 9,770

201 일반운영비 12,970 11,840 1,130

국 960

도 672

시 1,568

추 9,770

01 사무관리비 12,970 11,840 1,130

○민방위교육 강사수당
12,970

국 960

도 672

시 1,568

추 9,770

국민참여 민방위의날 훈련 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련물품 구입
1,900

국 570

도 399

시 931

민방위대원 사이버교육 지원 21,000 20,000 1,000

국 1,260

도 882

시 2,058

추 16,800

201 일반운영비 21,000 20,000 1,000

국 1,260

도 882

시 2,058

추 16,800

01 사무관리비 21,000 20,000 1,000

○민방위대원 사이버교육 운영
21,000

국 1,260

도 882

시 2,058

12,970,000원*1식

1,900,000원*1식

21,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 민방위 운영
단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

추 16,800

민방위 시설ㆍ장비 관리 273,931 191,724 82,207

국 2,625

도 37,837

시 233,469

민방위 시설ㆍ장비 유지 관리 130,297 111,724 18,573

201 일반운영비 129,297 110,224 19,073

01 사무관리비 85,097 1,500 83,597

○민방위 시설 노후 안내판 교체
3,004

○민방위 경보시설 유지관리용역
61,772

○민방위 비상급수시설 유지관리용역
3,000

○민방위 비상급수시설 청소용역
17,321

02 공공운영비 44,200 108,724 △64,524

○민방위경보시설ㆍ재난경보시설 전용회선
요금 28,800

○비상급수시설(정부지원) 전기요금
3,600

○민방위 경보시설 전기요금
1,800

○민방위 경보시설 노후 축전지 교체
10,000

206 재료비 1,000 1,500 △500

01 재료비 1,000 1,500 △500

○민방위 장비 구입 500

○화생방 장비 구입 500

노후 재난방송 경보시설 교체 120,000 80,000 40,000

도 36,000

시 84,000

401 시설비및부대비 120,000 80,000 40,000

도 36,000

시 84,000

01 시설비 120,000 80,000 40,000

○노후 재난방송 민방위 경보시설 교체
120,000

도 36,000

시 84,000

민방위 경보시설 이전 설치 14,884 0 14,884

401 시설비및부대비 14,884 0 14,884

01 시설비 14,884 0 14,884

○민방위 경보시설 이전 설치
14,884

3,004,000원*1식

61,772,000원*1식

3,000,000원*1식

17,321,000원*1식

60,000원*40개소*12월

50,000원*6개소*12월

10,000원*15개소*12월

250,000원*4개*10개소

500,000원*1식

500,000원*1식

40,000,000원*3식

14,884,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 민방위 운영
단위: 민방위 시설ㆍ장비 관리 (단위:천원)

민방위 경보시설 재정비 8,750 0 8,750

국 2,625

도 1,837

시 4,288

201 일반운영비 8,750 0 8,750

국 2,625

도 1,837

시 4,288

01 사무관리비 8,750 0 8,750

○민방위 경보시설 재정비
8,750

국 2,625

도 1,837

시 4,288

비상대비역량 강화 104,174 124,825 △20,651

비상대비 교육 및 훈련 23,000 47,480 △24,480

201 일반운영비 21,800 14,180 7,620

01 사무관리비 21,800 14,180 7,620

○을지연습 및 각종훈련 사무용품 구입
2,000

○을지연습 및 각종훈련 종사자 급량비
12,800

○을지연습 및 각종훈련 사무기기 임차료
7,000

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○비상대비 업무추진여비
1,200

통합방위 역량 제고 5,360 4,800 560

201 일반운영비 4,760 4,200 560

01 사무관리비 4,760 4,200 560

○통합방위협의회 참석수당
4,760

301 일반보전금 600 600 0

11 행사실비지원금 600 600 0

○강원도 통합방위협의회 참석
600

지역치안협의회 지원 39,600 24,000 15,600

307 민간이전 39,600 24,000 15,600

02 민간경상사업보조 39,600 24,000 15,600

○사회적약자 보호 등 범죄예방 및 생활안전
사고예방 39,600

국방협력관 운영 36,214 34,025 2,189

101 인건비 36,214 32,825 3,389

8,750,000원*1식

2,000,000원*1식

8,000원*400명*4일

7,000,000원*1식

100,000원*12월

70,000원*17명*4회

30,000원*20명

39,600,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 민방위 운영
단위: 비상대비역량 강화 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 36,214 32,825 3,389

○행정실무원(국방협력관) 36,214

▷기본급 27,664

▷연차수당 971

▷연장근로수당 596

▷국민연금부담금 1,316

▷건강보험료 1,037

▷장기요양보험료 133

▷고용보험료 512

▷산재보험료 264

▷퇴직금 2,521

▷국방협력관출장여비
1,200

상시 대응체제 구축 814,753 135,024 679,729

국 2,500

시 812,253

재난안전대책본부 운영 712,713 15,476 697,237

201 일반운영비 13,676 13,676 0

01 사무관리비 8,740 8,740 0

○재난예방 홍보물 제작
2,500

○재난대비 비상근무자 급량비
6,240

02 공공운영비 4,936 4,936 0

○재난안전상황실 연료비
1,936

○재난안전상황실 시설장비 유지관리
3,000

202 여비 2,400 1,800 600

01 국내여비 2,400 1,800 600

○상황관리 업무추진여비
2,400

401 시설비및부대비 640,000 0 640,000

01 시설비 640,000 0 640,000

○상시재난안전상황실 구축
640,000

405 자산취득비 56,637 0 56,637

01 자산및물품취득비 56,637 0 56,637

○상시재난안전상황실 집기비품 56,637

▷PC(모니터) 4,800

▷PC(본체) 8,000

▷복사기 7,000

▷상황데스크 27,080

▷캐비닛 1,860

2,305,270원*1명*12월

11,030원*8시간*1명*11일

16,545원*3시간*12월

29,229,500원*4.5%

29,229,500원*3.545%

1,036,190원*12.81%

29,229,500원*1.75%

29,229,500원*0.9%

2,520,230원*1명

100,000원*12월

50,000원*25개소*2회

8,000원*39명*20일

1,680원*72일*8시간*2대

3,000,000원*1식

200,000원*12월

640,000,000원*1식

300,000원*16대

1,000,000원*8대

7,000,000원*1대

27,080,000원*1식

310,000원*6개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 민방위 운영
단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

▷책상 1,020

▷이동서랍 990

▷회의용탁자 587

▷의자 4,500

▷의자(회의용) 800

재난예방시스템 운영관리 65,860 91,600 △25,740

201 일반운영비 65,860 91,600 △25,740

01 사무관리비 8,060 0 8,060

○수위관측시스템 유지보수용역
8,060

02 공공운영비 57,800 91,600 △33,800

○수위관측 및 재난예경보시스템 제세공과금
28,800

○음성통보시스템 유지관리
5,000

○침수차단시스템 유지관리
4,500

○수위관측시스템 유지관리
7,000

○재해문자전광판 유지관리
5,000

○재난예방 CCTV 유지관리
5,000

○재난예경보시스템 유지관리
2,500

재난예방 교육훈련 및 지원 29,980 19,980 10,000

201 일반운영비 23,180 13,180 10,000

01 사무관리비 23,180 13,180 10,000

○안전한국훈련 홍보물 제작
2,500

○안전한국훈련 장비 임차료
18,000

○훈련ㆍ재난전문가 컨설팅 강사수당
1,000

○재난대응본부 실무반 급량비
1,680

301 일반보전금 6,800 6,800 0

11 행사실비지원금 5,600 5,600 0

○재난대응훈련 민간참가자 실비지원
5,600

14 기타보상금 1,200 1,200 0

○재난대응훈련 참가자 상해보험 지원
1,200

영상모의사격장 시민개방행사 1,200 2,800 △1,600

201 일반운영비 1,200 2,800 △1,600

03 행사운영비 1,200 2,800 △1,600

340,000원*3개

330,000원*3개

587,000원*1개

300,000원*15개

100,000원*8개

8,060,000원*1식

2,400,000원*12월

5,000,000원*1식

4,500,000원*1식

7,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

2,500,000원*1식

2,500,000원*1식

18,000,000원*1식

250,000원*2명*2회

8,000원*70명*3일

8,000원*350명*2회

1,714원*350명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 민방위 운영
단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

○영상모의사격장 시민개방행사
1,200

안전한국훈련 5,000 5,168 △168

국 2,500

시 2,500

201 일반운영비 5,000 5,168 △168

국 2,500

시 2,500

01 사무관리비 5,000 5,168 △168

○국가 재난대응 종합훈련 수용비
5,000

국 2,500

시 2,500

예비군 지원 272,332 237,932 34,400

도 4,260

시 268,072

예비군부대 운영지원 258,132 218,132 40,000

308 자치단체등이전 115,718 115,718 0

12 예비군육성지원경상보조 115,718 115,718 0

○제36보병사단 예비군 교육훈련 및 부대운영
지원 115,718

403 자치단체등자본이전 142,414 102,414 40,000

03 예비군육성지원자본보조 142,414 102,414 40,000

○제36보병사단 예비군 지역방위작전 수행물
품 지원 142,414

예비군 육성지원 14,200 19,800 △5,600

도 4,260

시 9,940

403 자치단체등자본이전 14,200 19,800 △5,600

도 4,260

시 9,940

03 예비군육성지원자본보조 14,200 19,800 △5,600

○예비군대 방위물자 지원
14,200

도 4,260

시 9,940

사회복무 활동 강화 189,780 163,120 26,660

사회복무요원 운영(총괄) 189,780 163,120 26,660

301 일반보전금 189,780 163,120 26,660

10 사회복무요원보상금 189,780 163,120 26,660

○사회복무요원 급여 등 보상금 189,780

▷급여 132,000

▷식비 33,600

▷교통비 16,320

600,000원*2회

5,000,000원*1식

115,718,000원*1식

142,414,000원*1식

14,200,000원*1식

1,000,000원*11명*12월

7,000원*20명*20일*12월

3,400원*20명*20일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 민방위 운영
단위: 사회복무 활동 강화 (단위:천원)

▷피복비 1,860

▷교육여비 400

▷재해보상비 5,000

▷단체상해보험비 600

재무활동(안전총괄과) 2,386,000 2,192,510 193,490

내부거래지출(안전총괄과) 2,386,000 2,192,510 193,490

재난관리기금 운영 2,386,000 2,192,510 193,490

702 기금전출금 2,386,000 2,192,510 193,490

01 기금전출금 2,386,000 2,192,510 193,490

○재난관리기금 전출금
2,386,000

행정운영경비(안전총괄과) 141,652 139,106 2,546

인력운영비(안전총괄과) 87,097 85,401 1,696

인력운영비(안전총괄과) 87,097 85,401 1,696

101 인건비 87,097 85,401 1,696

01 보수 84,893 83,475 1,418

○시간외근무수당
84,893

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,204 1,926 278

○연장근로수당 2,204

기본경비(안전총괄과) 54,555 53,705 850

기본경비(안전총괄과) 54,555 53,705 850

201 일반운영비 40,105 40,105 0

01 사무관리비 34,543 34,543 0

○부서운영 사무관리비
34,543

02 공공운영비 5,562 5,562 0

○부서운영 공공운영비
5,562

202 여비 4,200 3,200 1,000

01 국내여비 4,200 3,200 1,000

○기본업무수행여비 1,200

○재난업무추진 관외여비
3,000

203 업무추진비 8,100 8,100 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○도시국장 3,300

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○30명 이하 4,800

405 자산취득비 2,150 2,300 △150

01 자산및물품취득비 2,150 2,300 △150

○PC(모니터)(교체) 300

○TV(교체) 1,150

310,000원*6명

20,000원*20명

5,000,000원*1식

30,000원*20명

2,386,000,000원*1식

11,319원*25명*300시간

18,360원*1명*120시간

34,543,000원*1식

5,562,000원*1식

100,000원*12월

3,000,000원*1식

3,300,000원*1명

400,000원*12월

300,000원*1대

1,150,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 행정운영경비(안전총괄과)
단위: 기본경비(안전총괄과) (단위:천원)

○냉장고(교체) 700700,000원*1대


